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گروه سیاســی - حمیدرضا شکوهی: اکبر هاشمی 
رفســنجانی همواره از حامیان برقــراری تعامل نزدیک 
بین ایران و عربســتان ســعودی بود. او چــه در دوران 
ریاســت جمهوری خود و چه در دوران ریاست جمهوری 
سیدمحمد خاتمی و حسن روحانی مشوق برقراری تعامل 
نزدیک با عربســتان بود و البته به روش محمود احمدی 
نژاد هم انتقاد داشت. اما در دوران ریاست جمهوری او با 
توجه به قدرت و اختیارات بیشتری که نسبت به روسای 
جمهوری بعدی خود داشــت روابط ایران و عربســتان، 

بهترین دوران خود را سپری کرد.
نوروز 1394، کمتر از دو ســال پــس از روی کار آمدن 
دولت حســن روحانی و چند ماه پیــش از توافق برجام، 
ســالنامه »مردم ســالاری« در گفتگویــی اختصاصی با 
آیت الله هاشــمی رفســنجانی، روایت او از روابط ایران و 
عربستان را محور گفتگو قرار داد. جالب اینجاست که ده 
ماه پس از انجام این گفتگو و تاکید هاشــمی رفسنجانی 
بر تعامل مطلوب با عربستان، حمله تندروها به سفارت و 
کنســولگری عربستانف موجب قطع روابط دو کشور شد. 
حالا که پس از هفت ســال این روابــط دوباره در حال از 
سرگیری اســت، بازخوانی بخشهایی از سخنان آن زمان 
هاشمی رفسنجانی، رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام 
در گفتگو با »مردم سالاری« حاوی نکات و یادآوری های 

جالبی است.
مرحوم هاشــمی در گفتگو با مردم ســالاری با اشاره به 
مشکلاتی که پس از کمکهای عربستان به عراق در جنگ 
هشت ساله و ماجرای حوادث خونین مکه ایجاد شده بود 
گفت: بعد از جنگ، در اولین اجلاس ســران کشــورهای 
اسلامی در سنگال، مذاکره ای با امیر عبدالله داشتم که در 
آن زمان ولیعهد بود و من رئیس جمهور بودم. با او صحبت 
و ذهن ایشان را قدری باز کردم و گفتم: »اشتباه کردید؛ 
انقلاب اسلامی می توانست مایه عزت ما باشد. صدام مایه 
ذلت همه ما شد و مشــکلاتی را برای ما درست کرد که 
شــما هم از او حمایت کردید. ولی چون هدف ما وحدت 
اســلامی اســت نمی خواهیم اختلافات ادامه پیدا کند. 

می خواهیم با شــما و دیگران با برادری اسلامی کار کنیم 
و ثابت می کنیم که حرفمان صادقانه است.« از این حرف 
خیلــی تکان خورد. بعدها کمک کرد که میزبانی اجلاس 
سران کشورهای اسلامی را به ما بدهند چون عمدتا مانع 
این امر بودند. چون میزبانی دور بعد را به کشــور دیگری 
داده بودند عربستان کمک کرد تا میزبانی دو دوره بعد را 
به ایران بدهند و این موضوع تصویب شد. این اولین قدم 

در زمینه بهبود روابط با عربستان بود.  
او درباره ملاقاتش با امیرعبدالله گفت: در حاشیه اجلاس 
ســران با امیر عبدالله قرار ملاقات گذاشتیم. این بار قرار 
بود او به اتاق من بیاید. اواخر جلسه بود که شخصی آمد 
و به آقای ولایتی گفت که امیر در اتاقش منتظر شماست. 
دیدیم که این موضع عجیبی اســت چون قرار را برعکس 
کردند. در نهایت گفتیم برویم و از تواضع ضرر نمی کنیم؛ 
چون هدف داریم. به ســمت اتاق امیــر عبدالله حرکت 
کردیم. طراحی ســالن به گونه ای بود که از داخل اتاقها 

میشــد دید در سالن چه می گذرد. دیدند که ما داریم به 
ســمت اتاقشان می رویم. فکر نمی کردند که ما این کار را 
بکنیم. امیر عبدالله و همراهانش از اتاق بیرون آمدند و از 
دور سلام کردند و تعبیرات جالبی هم داشتند. گفتند ما 
آماده ایم که بیاییم اتاق شــما. من گفتم فرقی نمی کند. 
به هر حال جایی می نشــینیم. ما اینجا مهمان هستیم. 
بــه اتاق ما رفتیم و مدت کوتاهی هــم حرف زدیم. ولی 
همان رفتار ما کار خودش را کرده بود. اولین صحبتی که 
کردیم درباره میزبانی ایران بود. ما گفتیم »دیدیم که آقای 
ســعود الفیصل بیانیه ای را صادر کرده اند و میزبانی ما را 
منتفی اعلام کرده اند. این یعنی چه؟ این مصوبه سنگال 
بود.« ایشــان گفتند: »من از این موضوع خبر ندارم.« به 
همراهانش گفت:» زنگ بزنید به سعود بگویید که بیانیه 
را پس بگیرد.« اولین مساله مان حل شد. جلسه تمام شد 
و قرار بود به میهمانی ناهار نخست وزیر پاکستان برویم. 
مهمان ها منتظر ماشین ها بودند. ماشین من رسید و امیر 

عبدالله بدون محافظ ســوار ماشین من شد. همه تعجب 
کردند که در کشوری مثل پاکستان با آن شرایط، او چنین 
کاری کرد. حتی خبرنگاران این موضوع را منتشر کردند...

با هم وارد مراســم شدیم. خود این حرکت حضار را دچار 
حــال جدیدی کرد چون فکر می کردند که ما مخالفیم و 
می خواستند از این شرایط اســتفاده کنند. از آن به بعد 
روابط ما خیلی صمیمی شد...هاشــمی رفســنجانی در 
ادامه به تیره شــدن روابط در زمان محمود احمدی نژاد 
اشــاره کرد و درباره نقش حسن روحانی در بهبود روابط 
با عربســتان گفت: آقای روحانی تصمیم گیرنده نیست. 
مسائل ما و عربستان در حال حاضر )اسفند 1393( بسیار 
پیچیده است. در عراق، سوریه، فلسطین، یمنف بحرین و 
خیلی جاهای دیگر مســائل مختلفی وجود دارد. من که 
آن موقع آن کارهــا را کردم در محدوده اختیارات خودم 
بود و رهبــری هم با من کاملا یک نظــر بودند یعنی با 
هم عمــل می کردیم. اما آقــای روحانی چنین وضعیتی 
ندارد و باید کمکش کنند. کمک هم عمدتا باید از سوی 
رهبری صــورت بگیرد. بالاخره مصلحت نظام و منطقه و 
مسلمانان این است که نزاع میان ما و عربستان که بسیار 
در کشــورهای اسلامی موثر اســت کم بشود و به همان 
وضعیت قبلی برگردد. به هر حال باید رابطه عادی شود. 

ده ماه پس از این ســخنان هاشمی رفسنجانی، حمله به 
سفارت عربســتان موجب قطع ارتباط ایران و عربستان 
شــد. آن هم زمانی که برجام، وضعیت کشور را متفاوت 
از قبــل کرده بود و دولت به دنبال برجام های بعدی برای 
رفع سایر مشکلات کشور بود. حسن روحانی آن زمان از 
این موضوع به شــدت انتقاد کرده بود اما رئیس جمهور 
فعلی ابراهیم رئیسی که آن زمان رییس قوه قضاییه بود و 
سایر همفکران او و البته روزنامه کیهان، از قطع ارتباط با 
عربستان استقبال کرده بودند. حالا اصولگرایان به جایی 
رســیدند که 7 ســال پیش بودیم؛ هرچند تا رسیدن به 
نقطه ای که در دوران هاشمی رفسنجانی در روابط ایران 
و عربستان شکل گرفته بود و تا دوران ریاست جمهوری 
سیدمحمد خاتمی هم ادامه یافتف فاصله زیادی داریم.  

بازخوانی گفت وگوی »مردم سالاری« با آیت الله هاشمی رفسنجانی پیش از حمله به سفارت عربستان

روایت هاشمی رفسنجانی از روابط ایران و عربستان 

ســفیر ایران در بغداد بــا رئیس جمهور عــراق دیدار و 
دعوتنامه رســمی رئیــس جمهور کشــورمان را به وی 
تحویل داد.به گزارش ایســنا به نقل از خبرگزاری رسمی 
عراق)واع(، محمدکاظم آل صادق، ســفیر ایران در عراق 
دیروز)یکشنبه( با عبداللطیف رشید، رئیس جمهور ایران 
کشور دیدار و گفت وگو کرد.آل صادق در این دیدار دعوت 
نامه مکتوب ابراهیم رئیســی، رئیــس جمهور ایران برای 
سفر به تهران را به رئیس جمهور عراق تحویل داد. رئیس 
جمهور عراق ضمن تقدیر و تشکر از این دعوت گفت که 
در اولین فرصت به ایران ســفر می کند. رشید ضمن ابراز 
خرسندی نســبت به توافق ایران و عربستان خاطرنشان 
کرد که امیــدوارم این گام منجر بــه تحولات مثبت در 

منطقه و جهان شــود. وی همچنین بر اهمیت همکاری 
و هماهنگی مشــترک میان تهران و بغداد که در راستای 
تقویت ثبات و امنیت در منطقه است، تاکید کرد. رئیس 
جمهور عراق بر لزوم تلاش جدی برای توقف درگیری ها 
و تحقق صلح و امنیت جهانی تاکید کرد. از ســوی دیگر 
سفیر ایران در عراق از تلاش های بغداد در نزدیکی روابط 
تهران و ریاض و میزبانی از چند دور مذاکره تقدیر و تشکر 
کرد. وی همچنین گفت که ایران خواهان تداوم همکاری 

مشترک با عراق و گسترش روابط دوجانبه است.
دیدار سرپرست وزارت خارجه ازبکستان با رئیسی

ســید ابراهیم رئیســی روز یکشــنبه در دیدار »بختیار 
ســعیداف« سرپرســت وزارت امور خارجه ازبکستان که 

همراه با وزیر راه و ترابری این کشــور به تهران سفر کرده 
است، ضمن تاریخی توصیف کردن روابط دو کشور تصریح 
کرد: اگر چه ایران و ازبکستان اقدامات خوبی برای توسعه 
روابط انجام داده انــد، اما با توجه به ظرفیت های متقابل، 
باید با تلاش بیشتر سطح روابط را ارتقا داد. رئیس جمهور 
تقویت سیاســت همگرایی با کشــورهای همســایه را از 
رویکردهای مهم دولت مردمی و عدالت گرا برشــمرد و با 
اشاره به سفر اخیر خود به ازبکســتان، از وزرای مربوطه 
خواست در روند اجرایی شدن توافقات دو رئیس جمهور 
در حوزه های فرهنگی و اقتصــادی، بویژه در بخش های 

تجاری، ترانزیت و کشاورزی تسریع کنند.
»بختیار سعیداف« سرپرست وزارت امور خارجه ازبکستان 

نیز در این دیدار با بیان اینکه کشــورش به دنبال تقویت 
همه جانبه روابط خود با جمهوری اســلامی ایران است، 
به مشــترکات تاریخی و روابط عمیق تمدنی و فرهنگی 
دو کشــور و دو ملت اشاره کرد و سفر آیت الله رئیسی به 
ســمرقند را باعث گشوده شدن صفحه جدیدی در تاریخ 
روابط دو کشور دانســت. وی با اشاره به توافقات صورت 
گرفته با ایران برای توسعه و تقویت فعالیت های کمیسیون 
مشترک همکاری های اقتصادی و برگزاری همایش تجاری 
بین دو کشور و همچنین مذاکرات صورت گرفته در جهت 
بهره گیری از کریدورهای مشــترک تأکید کرد: ازبکستان 
همه تلاش خود را برای اجرایی شدن توافقات حاصله بکار 

خواهد گرفت.

حکم اعدام »حبیب فرج الله چعب« به اتهام 
افســاد فی الارض از طریق تشکیل و اداره و 
ســرکردگی گروه باغی به نام حرکة النضال  
و طراحی و اجرای عملیات های تروریســتی 
متعدد در استان خوزســتان از سوی دیوان 
عالی کشــور ابرام شــد. به گزارش ایسنا به 
نقــل از روابط عمومی دیوان عالی کشــور، 
»حبیب فرج الله چعــب« ملقب به »حبیب 
اسیود« سرکرده گروهک تروریستی »حرکة 
النضال«، فردی است که حسب محتویات و 
مستندات موجود در پرونده اش و اقاریری که 
داشــته عملیات های تروریستی متعددی را 
علیه مردم ترتیب داده که یکی از آن ها حمله 
به مراسم رژه نیروهای مسلح در اهواز در 31 
شهریور سال 97 است که این اقدام تروریستی 

منجر به شهادت ۲۵ نفر از شهروندان ازجمله 
یک کودک و مجروح شــدن ۲49 نفر دیگر 
شــد. گروهک حرکة النضال به سرکردگی 
»چعب« اقدامات تروریستی خونبار دیگری 
را نیز علیه امنیت مردم ایران انجام داده که 
ازجمله آن ها بمب گذاری در اماکن دولتی و 
سرقت مســلحانه بوده و در مجموع اقدامات 
تروریستی اعضای این گروهک، ۲74 نفر از 

شهروندان ایرانی شهید یا مجروح شده اند.
چعب آخرین نفر از سردســتگان این گروه 
باغــی بود که با هوشــیاری نیروهای حافظ 
امینت مردم ایران پس از خروج از ســوئد با 
شگردهای اطلاعاتی دستگیر شد، وی سال ها 
در کشــور سوئد مســتقر بود و از امکانات و 
تسهیلات دولت و دستگاه امنیتی این کشور 

بهره  مند می شــد. پس از دستگیری متهم، 
تکمیل تحقیقات و نهایتاً صدور کیفرخواست، 
جلسات متعدد دادگاه با حضور متهم، وکلای 
وی و شــکات و خانواده شهدای ترور برگزار 
شــد. دادگاه با توجه به ادله و امارات موجود 
در پرونده بزهکاری متهم را محرز و مســلم 
دانســت و فرج الله چعب را به اعدام محکوم 
کــرد. در نهایت پس از فرجام خواهی وکلای 
متهم، پرونده در دیوان عالی کشــور مجددا 
مورد بررسی های همه جانبه و دقیق حقوقی 
و قضایی قرار گرفت.  دیوان عالی کشور پس 
از این بررسی ها در رای خود اعلام کرده: »در 
لایحه فرجام خواهی وکیل، اســتدلالی که 
اســاس دادنامه فرجام خواسته را مخدوش 
کند، ملاحظه نمی شود و رای دادگاه باتوجه 

به اوراق پرونده و اســتدلال قضات شــعبه 
منطبق بــا موازین قانونی و شــرعی صادر 
شــده اســت و اعمال ارتکابی محکوم علیه 
با بزه سردســتگی گروه باغــی موضوع مواد 
13۰ و ۲۸7 قانون مجازات اســلامی انطابق 

دارد؛ علیهذا باســتناد بند الــف ماده 4۶9 
قانون آیین دادرســی کیفری دادنامه فرجام 
خواســته تایید و ابرام می  شــود.« در نتیجه 
 این نظر دیــوان، حکم اعــدام چعب تایید، 

نهایی و قطعی می باشد.

دعوت رئیسی از رئیس جمهور عراق برای سفر به تهران

حکم اعدام »حبیب فرج الله چعب« در دیوان عالی کشور تایید شد

آغاز بررسی  برنامه هفتم توسعه در دولت
بررسی ســند برنامه هفتم توسعه با پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه از دیروز 
در دولت کلید خورد. به گزارش ایرنا، مجلس شــورای اسلامی پانزدهم اسفند 
با پیشــنهاد دولت، قانون برنامه ششم توسعه را تا زمان تصویب برنامه هفتم، 
حداکثر برای ۶ ماه تمدید کرد تا دولت مهلت کافی برای تدوین برنامه هفتم 

را داشته باشد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:
میزان آزادی بیان در کشور ما

با جاهای دیگر قابل مقایسه نیست
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی گفت: توصیه همه ما این است که چهره های 
فرهنگی، هنری و رسانه های کشور نقش خودشان را پاس بدارند و در شرایط 
مهمی که در کشــور پدید می آید و دشــمنان می خواهند از آن سوء استفاده 
کنند، کاری نشود که به ضرر مردم کشورمان شود. محمدمهدی اسماعیلی در 
گفتگو با خبرنگار ایلنا، در خصوص این که دادســتانی تهران نسبت به انتشار 
اخبار مسمویت دانش آموزان علیه سه رسانه کشور و برخی از هنرمندان اعلام 
جرم کرده است و اینکه پیگیری وزارت ارشاد در این خصوص چه بوده است، 
گفت: ما در وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی حسب وظایف قانونی که داریم، 
عمل میکنیم و در این خصوص، دوســتان هیأت نظارت بر مطبوعات که یک 
هیأت فراقوه ای است تذکراتی داشتند و احتمالا برحسب تشخیصی که دستگاه 

قضایی داده در این مورد ورود پیدا کرده است.
وی افزود: به هرحال توصیه همه ما این است که چهره های فرهنگی، هنری و 
رسانه های کشور نقش خودشان را پاس بدارند و در شرایط مهمی که در کشور 
پدید می آید و دشمنان می خواهند از آن سوء استفاده کنند، کاری نشود که به 
ضرر مردم کشورمان شود. ان شا الله همه بتوانند در آستانه سال جدید با اتحاد، 
وحدت و یکدلی مسائل مهم کشور را حل کنند. اسماعیلی گفت: هرکاری باید 
طبق قانون انجام شــود و ما هم طبــق قانون با این بحث ها برخورد می کنیم. 
میزان آزادی بیان و فضایی که در کشور وجود دارد، قابل مقایسه با جاهای دیگر 
نیست. ممکن است کسی هم خطایی کند و طبق قانون برخورد شود. بنابراین 

ما در وزارت فرهنگ طرفدار جدی اجرای کامل قانون هستیم.

راه اندازی مرکز فرماندهی و کنترل 
ولایت نیروی پدافند هوایی

معاون هماهنگ کننده نیروی پدافند هوایی از آغاز تمرین تخصصی دیده بانی 
نیروی پدافند هوایی با رمز یا بصیر خبر داد. به گزارش ایســنا به نقل از روابط 
عمومی ارتش، امیر ســرتیپ دوم محمد یوسفی خوش قلب معاون هماهنگ 
کننده و رئیس ســتاد نیروی پدافند هوایی ارتش با حضور در مرکز فرماندهی 
و کنترل ولایت نیروی پدافند هوایی آغاز تمرین تخصصی دیده بانی این نیرو 
را با رمز یا بصیر اعلام کرد. معاون هماهنگ کننده نیروی پدافند هوایی گفت: 
تمرین تخصصی دیده بانی بصیر از امروز در دو منطقه مهم پدافند هوایی مرکزی 
و شــمال کشــور به مدت دو روز برگزار می شود. وی با بیان اینکه این مناطق 
پدافند هوایی از مناطق مهم در شــبکه یکپارچه پدافند هوایی هستند، افزود: 
فرمان آغاز تمرین تخصصی از مرکز فرماندهی و کنترل ولایت نیروی پدافند 
هوایی صادر شــد. معاون هماهنگ کننده نیروی پدافند هوایی اظهار داشت: 
سالیانه رزمایش ها و تمرین های تخصصی ویژه در تمام نیروهای مسلح پیش 
بینی ابلاغ و اجرا می شود. این تمرین تخصصی هم جزو برنامه های مصوب است 

که برای پایان سال 14۰1 پیش بینی شده است و برابر برنامه اجرا می شود.
وی با اشــاره به اهمیــت انجام این تمرین تخصصی توضیــح داد: همه  نقاط 
دیده بانی برای ما در شبکه یکپارچه پدافند هوایی با ارزش بوده و گزارش های 
دیده بانی در کنار گزارش های راداری اکتیو و پســیو از اهمیت ویژه برخوردار 
است؛ گزارش یک دیده بان با سریعترین وسیله ارتباطی در کمترین زمان وارد 
شبکه می شود و از لحاظ راستی آزمایی و دقت مورد بررسی قرار می گیرد، ما 
در این تمرین علاوه بر ارزیابی نیروی انسانی در پست های دیده بانی، شبکه و 
لایه هــای ارتباطی خود را مورد ارزیابی قرار می دهیم که آیا می تواند در زمان 
و مکان مناســب پاسخگوی نیازهای شبکه یکپارچه پدافند هوایی بدون فوت 
وقت باشد. امیر سرتیپ دوم یوسفی خوش قلب بیان داشت: چند سال گذشته 
شبکه دیده بانی خود را از حالت سنتی خارج کرده ایم و به سامانه های دیده بانی 
الکترو اپُتیک ویژه که در شــب و روز عملیات جستجو و ترَِک اهداف را انجام 
می دهند تجهیز کرده ایم و امروز تلفیقی از آنچه که دیده بان با چشم می بیند 
و آنچه که دیده بان با تجهیزات می بیند به صورت مکانیزه وارد شبکه یکپارچه 
پدافند هوایی می شود و دیده بانی به عنوان یک سازمان رزم با اهمیت در شبکه 

مورد بهره برداری قرار می گیرد.

بررسی موادی از طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس 
سخنگوی کمیســیون امور داخلی کشور و شــوراها از بررسی و رفع ایرادات 
در مــواد 1 و 1۰ طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس در نشســت دیروز این 
کمیســیون خبر داد. علی حدادی در گفت وگو با ایسنا، ضمن تشریح جلسه 
دیروز کمیســیون امور داخلی کشــور و شــوراها، بیان کرد: در نشست امروز 
کمیســیون مواد ارجاعی از طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس که 
ابهامات و ایراداتی در صحن مجلس به آن وارد شــده بود، مورد رسیدگی قرار 
گرفــت. این اصلاحات در مــاده 1 و 1۰ این طرح اعمال شــد. وی در ادامه 
اظهار کرد: از سوی دیگر مقرر شــد کارگروه مربوطه با همکاری کارشناسان 
مرکز پژوهش ها جزییات طرح را مجدد ارزیابی کنند. اصلاحات صورت گرفته 
در مــاده 1 و 1۰ مربوط به نحوه برگــزاری انتخابات میان دوره ای مجلس و 
اختصاص شعب ویژه جرایم و تخلفات انتخاباتی بود. ما بقی مواد این طرح نیز 

در جلسه دوشنبه کمیسیون مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

سرلشکر صفوی: 
دوران پسا آمریکا در منطقه خلیج فارس شروع شد

دستیار و مشــاور عالی فرمانده کل قوا گفت: توافقنامه ایران و عربستان یک 
زلزله در حوزه سیاسی و پایانی بر هژمونی آمریکا در منطقه است و با این توافق 

دوران پسا آمریکا در منطقه خلیج فارس شروع شده است.
سرلشکر سید یحیی صفوی در مراســم افتتاح موزه هوانیروز ارتش که صبح 
دیروز در ســتاد هوانیروز ارتش برگزار شــد، گفت: ما در شــرایط فوق العاده 
پیچیده و سیال مسائل دفاعی امنیتی قرار گرفته ایم. انقلاب اسلامی در غرب 
آسیا و سلسله مراتب قدرت در جهان در گذار ژئوپلیتیکی است. آنچه در آینده 
در منطقه شاهد آن خواهیم بود از آنچه تاکنون گذشته است متفاوت خواهد 
بود و مهم آن است که با عقلانیت و سیاست به توافقی که بین ایران و عربستان 
صورت گرفته است، نگاه کنیم. به نفع منطقه و طرفین توافق است که صداقت و 
عقلانیت را در دراز مدت مدنظر قرار دهندو به نظر من این توافقنامه به نفع دو 
کشور و منطقه غرب آسیا است و علیه هیچ کدام از کشورهای منطقه نیست. 
البته طبیعی اســت که استکبار از این موضوع ناراحت باشد و کارشکنی کند. 
سرلشکر صفوی با اشــاره به دوران افول آمریکا و صهیونیست ها گفت: دوران 
افول قدرت آمریکا و صهیونیست ها فرا رسیده است. نگاه به همسایگان و نگاه 
به شــرق باعث افزایش وزن ژئوپلیتیکی ایران و گذار وضعیت مردم از شرایط 
فعلی خواهد شــد. ایران باید از این وضعیت تنش آمریکا و اروپا در اوکراین و 
تنش تایوان به عنوان یک فرصت نگاه کند و بر اساس منافع مشترک با چین 
و روسیه و تهدیدات مشترک آمریکا علیه سه کشور با یک استراتژی مشخص 
حرکت کند. دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا با اشاره به توافق میان ایران 
و عربســتان بیان کرد: امیدواریم منطقه ما با این توافقنامه به سمت امنیت و 
صلح پایدار حرکت کند. رهبر انقلاب از ســال 7۶ یک نگاه راهبردی به روابط 
ایران و عربستان داشتند و در رابطه با چین هم پیامی که رهبر انقلاب به رئیس 
جمهور چین فرستادند موجب شروع توافقنامه ۲۵ سال ایران و چین شد. وی 
ادامه داد: در مورد توافقنانه اخیر هم باید گفت که این توافقنامه یک زلزله در 
حوزه سیاســی و پایانی بر هژمونی آمریکا در منطقه بود و با این توافق دوران 
پسا آمریکا در منطقه خلیج فارس شروع شده است.  چینی ها تصمیم دارند تا 
۲۰3۰ اقتصاد اول جهانی شوند و این توافقنامه بین ایران و عربستان با وساطت 
چین دومین ضربه بزرگ چین به آمریکا بود. چراکه عربستان بزرگترین منبع 
تامین کننده نفت چین است و از طرف دیگر توافق راهبردی چین با ایران برای 

سرمایه گذاری در توسعه زیرساخت های ما هم یک توافق بزرگ بود.
دستیار و مشــاور عالی فرمانده کل قوا در پایان خاطرنشان کرد: چین با یک 
اســتراتژی مشخص حوزه ژئواکونومیک خود را از دریای چین به خلیج فارس 
گسترش داده است. به نظر می رسد در ادامه هم چین و روسیه کمک کنند تا 
عربستان هم عضو سازمان همکاری شانگهای شود. این پیوند می تواند در آینده 

به عنوان سدی در مقابل ناتو و قدرت نظامی غرب ایفای نقش کند.

اخبار کوتاه

مدیــرکل انتخابات شــورای نگهبان بــا بیان اینکه 
مجلس شورای اسلامی قول داده است حداکثر تا آخر 
فروردین اصلاحیه قانون انتخابات تصویب شود، گفت: 
در شــورای نگهبان برنامه ریزی شده در صورت عدم 
تصویب قانون انتخابات، طبــق قانون موجود برنامه 

پیش برود و کار متوقف نشود.
به گــزارش ایرنا، امیــن الله زمانی روز یکشــنبه در 
نخســتین همایش مشــترک مســئولان آموزش 
اســتانداری ها و دفاتر نظارت سراسر  کشور انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین 
دوره مجلس خبرگان رهبری، گفت: برای نخستین 
بار با همکاری دفتر انتخابات معاونت سیاسی وزارت 
کشــور تصمیم گرفته شــد تا با رویکرد جدید و با 
همکاری دو حوزه ناظر و اجرا، یک برنامه زمان بندی 
انتخابات را برای سال آینده تدارک ببینیم. وی ادامه 
داد: در همین راســتا پنج کارگروه تخصصی تشکیل 
شــد و جلســات خوبی با همدلی و تعامل بالا شکل 
گرفت. مدیرکل انتخابات شــورای نگهبان همچنین 
آمــوزش مجریان و ناظران انتخاباتــی را امری مهم 
برشــمرد و گفت: در این خصوص باید تهیه موشن 
و ســایر ظرفیت هــای رســانه ای مورد توجــه قرار 
گیرد. زمانی در ادامه به ضرورت رســیدگی هر چه 

ســریعتر به قانون اصلاح انتخابات از ســوی مجلس 
شورای اسلامی اشــاره کرد و یادآور شد: هر قانونی 
در موقعیت و زمان خودش تصویب شــود، ارزشمند 
خواهد بود. مدیرکل انتخابات شورای نگهبان با بیان 
اینکه قانون اصلاح انتخابات مطالبه عمومی و براساس 
سیاســت های کلی ابلاغی مقام معظم رهبری است، 
تصریح کرد: تصویب این قانون باعث برطرف شــدن 
چالش ها خواهد بود. زمانی خاطر نشــان کرد: البته 
مجلس شــورای اســلامی قول داده است حداکثر تا 
آخر فروردین قانون انتخابات تصویب شود. وی خاطر 
نشان کرد: البته در شورای نگهبان برنامه ریزی شده 
در صــورت عدم تصویب قانون انتخابات، طبق قانون 
موجود برنامه پیش برود و کار متوقف نشود. مدیرکل 
انتخابات شورای نگهبان اضافه کرد: اینکه ما پیش از 
برگزاری انتخابات در کنار مقام محترم اجرا هستیم، 
نشان می دهد که هدف هر دو مجموعه اجرا و نظارت، 
زمینه ســازی برای برگزاری انتخابات باشکوه است. 
زمانــی با بیان اینکه هدف هــر دو نهاد حوزه اجرا و 
نظارت بر انتخابات، آسیب شناسی و پیشگیری است، 
به برگزاری چهل انتخابات سالم در کشور اشاره کرد و 
افزود: این میزان از انتخابات در شرایط جنگ و تحریم 

برگزار شده است و جای افتخار دارد.

معــاون اول رئیس جمهور در مراســم آغاز معاملات 
شــمش طلا در بــورس کالا، گفــت: اگــر بتوانیم 
شــاخص های کلان اقتصــادی را به ثبات برســانیم، 
دشمن نمی تواند بازارهای کشور را مختل کند بنابراین 
در بخش اقتصادی هــم به نقطه بازدارندگی خواهیم 
رســید. به گزارش ایرنا، محمد مخبر ظهر یکشنبه در 
این مراسم در محل وزارت اقتصاد و دارایی، با تاکید بر 
برنامه ریزی و زمانبندی دولت سیزدهم برای تمامی 
موضوعات و مسائل اقتصادی، رشد نقدینگی زیر 3۰ 
درصد امروز کشور را مورد اشاره قرار داد و گفت: این 
دستاوردها بدون برنامه ریزی دقیق میسر نمی شود و 
تمام ناترازی های اقتصاد کشور زیر ذره بین دولت قرار 
دارد اما باید بدانیم که حل این مســائل کاری سخت 
و زمان بر اســت. معاون اول رئیس جمهور با اشاره به 
اقدامات دولت برای کنترل نوسانات نرخ ارز و به دنبال 
آن تلاشــهای جدی دشــمنان برای ایجاد نابسامانی 
در بــازار ارز ایران، تصریح کــرد: هر حرکت و اقدامی 
که دولت بــرای کنترل نرخ ارز انجام داد دشــمنان 
بلافاصله اقدام دیگــری را برای بی تاثیر کردن تدابیر 
دولت در دســتور کار خود قــرار داده و تلاش کردند 
با فشــار بر کشورها، تحریم بانکها، افراد و شرکت های 
ایرانی فضاســازی روانی در ایران انجام دهند و از این 

طریق اثرگــذاری تدابیر دولت را برای کنترل نرخ ارز 
کاهش دهند. مخبر تصریح کرد: امروز مساله نوسانات 
نرخ ارز و نابسامانی های موجود در بازار ارز در دستور 
کار قــرار دارد و دولت حل مســائل ارزی را با جدیت 
دنبال می کند. وی با اشاره به اینکه مردم گاهی برای 
حفظ ســرمایه ها و دارایی های خود ناچار هستند به 
بازارهایی نظیر بازار ارز و طلا ورود کنند، گفت: مردم 
از تعقل، مدیریت و خلاقیت برخوردار هســتند و اگر 
بستر مناسبی برای سرمایه گذاری جامعه فراهم شود، 
دارایی های مردم می تواند در بخش های مولد سرمایه 
گذاری شــود که به ثبات اقتصادی در کشــور منجر 
خواهد شــد. در این زمینه با ایجاد تنوع در ســرمایه 
گذاری باید به مردم برای هدایت سرمایه های شان به 
بازارهای مولد کمک کنیم. معاون اول رئیس جمهور با 
یــادآوری اینکه امروز در بخش اقتدار نظامی به نقطه 
بازدارندگی رسیده ایم، افزود: امروز دیگر دشمنان ملت 
ایــران جنگ نظامی با ما را از تصــور خود نیز خارج 
کرده اند و اگر بتوانیم شاخص های کلان اقتصادی را 
به ثبات برسانیم، دشمنان آگاه خواهند شد که با ایجاد 
نوسانات نمی توانند بازارهای کشور را مختل کنند و از 
این طریق در بخش اقتصادی نیز به نقطه بازدارندگی 

خواهیم رسید.

مدیرکل انتخابات شورای نگهبان:

در صورت عدم تصویب اصلاحیه قانون انتخابات 
طبق قانون موجود پیش می رویم

معاون اول رئیس جمهور:

 اقتصاد کشور باید به نقطه بازدارندگی 
مقابل هجمه های خارجی برسد

سردار سرتیپ پاسدار محمدتقی اوصانلو فرمانده قرارگاه 
حمزه سیدالشهدا )س( در مراسم بزرگداشت یاد و خاطره 
شــهدای بدر و خیبر و شهدای شــمالغرب کشور که در 
حســینه اعظم ثار الله ارومیه برگزار شد، اظهارکرد: یاد و 
خاطره شهدایی را گرامی می داریم که از هیچ اقدامی برای 
پیروزی انقلاب و اسلام دریغ نکردند و عقب نشینی را در 
قاموس راه خود ندادند و کارد به استخوانشــان می رسید 
اما با اقتدار و اتکا به مولایشــان می جنگیدند. وی افزود: 
ما مدیون شهدایی مانند سردار سلیمانی، باکری ها، شهید 
کاظمی، صیاد شیرازی، محمد بروجردی، محمد حنیفه و 
هزاران شهید دیگر هستیم و باید راهشان را با افتخار ادامه 
دهیم چنانچه شهدا در محضر حق تعالی روزی می خورند 

و شــاهد اعمال و رفتار ما هستند. فرمانده قرارگاه حمزه 
سیدالشــهدا )س( افزود: رســالت دفاع از خون  شهدای 
جنگ تحمیلی اکنون برعهده ماســت و نباید در مقابل 
هجمه های دشمنان میدان را خالی کنیم و با تمام وجود 
به حراست و حفاظت از انقلاب اسلامی و خون های ریخته 
شده شــهدای انقلاب و جنگ تحمیلی بپردازیم. سردار 
اوصانلو با اشاره به اینکه شجاعت شهدا برگرفته از روحیه 
انقلابی آنان بود و محافظه کاری در خونشان جایی نداشت 
تصریح کرد: شــهدا در دفاع مقدس با دست های خالی و 
با فرماندهی امام خمینی )ره( به دنیا نشــان دادند با اتکا 
به مردم و توان داخلی خود می توانند در مقابل اســتکبار 

جهانی بایستند.

نمایشگاه معارف جنگ و دستاوردهای هوانیروز ارتش با 
حضور سرلشکر صفوی دستیار و مشاور عالی فرمانده کل 
قوا افتتاح و در آن موشک کروز هواپایه نقطه زن »حیدر« 

و موشک »شفق« به نمایش در آمد.
به گزارش ایســنا به نقل از روابــط عمومی ارتش، موزه 
معارف جنــگ و دســتاوردهای نوین هوانیــروز ارتش 
جمهــوری اســلامی ایران صبــح دیروز )یکشــنبه ۲1 
اسفندماه( با حضور سرلشکر سید یحیی صفوی دستیار 
و مشــاور فرمانده کل قوا، امیر کیومرث حیدری فرمانده 
نیروی زمینی ارتش، امیر خلبان یوســف قربانی فرمانده 
هوانیــروز ارتش و جمعی از فرماندهان و پیشکســوتان 

هوانیروز ارتش افتتاح شد.

همچنیــن، بخشــی از توانمندی های هوانیــروز نیز در 
حوزه های مختلف در این نمایشــگاه به نمایش گذاشته 

شده است.
یکی از دســتاوردهای جدید هوانیــروز ارتش که در این 
نمایشــگاه به نمایش درآمده، موشک کروز هواپایه نقطه 
زن »حیدر« اســت که ۶۰ کیلوگــرم وزن و 3 متر و 7۰ 
ســانتی متر طول دارد. موتور موشک حیدر از نوع میکرو 
توربین با وزن 4۰ کیلوگرم اســت که این موشک با برد 
۲۰۰ کیلومتر و ســرعت حدود ۵۰۰ کیلومتر در ساعت 
قابلیت شناســایی اهداف، ارســال تصویر از هدف و قفل 
اپتیکی بر روی اهداف و انهدام دقیق اهداف را دارد نیز در 

این نمایشگاه به نمایش عموم گذاشته شد.

نمایش موشک کروز »حیدر« و »شفق« ارتشآمادگی سپاه برای خنثی سازی توطئه ها در شمال غرب کشور


